

MELGAARD+CO HOLDING

ApS

Tronkærgårdsvej 67
8541 Skødstrup

CVR-nr. 40 90 55 88

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

25. februar 2023

Henrik Melgaard
dirigent

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Indhold

Ledelsesberetning
Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Tronkærgårdsvej 67
8541 Skødstrup

CVR-nr.:	40 90 55 88
Stiftet:	4. november 2019
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Melgaard, adm. direktør

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at besidde kapitalandele samt udøve anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 714.163 kr., sammenlignet med 1.303.171 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.616.951 kr., sammenlignet med 2.017.188 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttotab		-8.359	-5.016
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		857.446	1.266.351
Andre finansielle indtægter		-170.310	55.203
Øvrige finansielle omkostninger		-5.027	-2.983
Resultat før skat		673.750	1.313.555
Skat af årets resultat		40.413	-10.384
Årets resultat		<u>714.163</u>	<u>1.303.171</u>

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.188.771
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	114.400
Overført resultat		314.163	0
		<u>714.163</u>	<u>1.303.171</u>

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	897.446	686.351
Anlægsaktiver i alt		<u>897.446</u>	<u>686.351</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.000	10.000
Selskabsskat		244.615	0
Udskudte skatteaktiver		40.413	0
		<u>295.028</u>	<u>10.000</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>819.594</u>	<u>1.003.126</u>
Likvide beholdninger		<u>604.883</u>	<u>328.096</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.719.505</u>	<u>1.341.222</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>2.616.951</u></u>	<u><u>2.027.573</u></u>

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		2.176.951	1.862.788
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	114.400
Egenkapital i alt		<u>2.616.951</u>	<u>2.017.188</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		0	10.385
Gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>10.385</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.616.951</u>	<u>2.027.573</u>

MELGAARD+CO HOLDING ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 40 90 55 88

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	1.862.788	114.400	2.017.188
Betalt ordinært udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	314.163	400.000	714.163
Egenkapital 31. december 2022	40.000	2.176.951	400.000	2.616.951

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MELGAARD+CO HOLDING ApS for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	50.000
Kostpris 31. december 2022	50.000
Værdiregulering 1. januar 2022	636.351
Årets resultat	857.446
Udbytte til modervirksomheden	-646.351
Værdiregulering 31. december 2022	847.446
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	897.446

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:				
MELGAARD+CO ApS	Skødstrup	100%	897.446	857.446
			<u>897.446</u>	<u>857.446</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.